E 2 hac

Singuli Camerae Officiales monumentum ad suggerendum ea Pontificibus, quae ejusdem Camerae rei proficere possent.

Quilibet anno perquirendum, an unumquodque muneris suo satisfecerit.

Præsentes Constitutionis observantia, & firmitas.

Camerarius S. R. E. ejusdem perpetuus Exequutor.

Obstantibus derogat.

Transumptis
credi jubet.

hac vice dumtaxat specialiter, & expresse, ac plenissime pariter, & amplissime derogamus, & derogatum esse volumus, & mandamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 21. Ceterum volumus quoque, ut presentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personę in Dignitate Ecclesiastica constitutę munitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra illud habeatur, quę haberetur ipsis presentibus, si forent exhibite, vel ostense.

Prohibitio
eam infirmis
gendi.

§. 22. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrorum approbationis, confirmationis, mandatorum, preceptorum, decretorum, ordinationum, voluntatis, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. die 14.
Julii 1735.
An.V.

Datum Romę apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicę millesimo septingentesimo trigesimo quinto pridie Idus Julii Pont. nostri Anno V.

A. Card. Prodaturus.
F. Card. Oliverius.

V I S A

De Curia J. Archiepiscopus Ancyranus.
Loco * Plumbi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi millesimo septingentesimo trigesimo quinto, die vero 15. mensis Julii, Indictione decima tertia, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri Domini Clementis Divina Providentia Papę XII. anno quinto, supradicta Constitutio affixa, & publicata fuit ad valvas Ecclesię Lateranensis, Basilicę Principis Apostolorum, Cancellarię Apostolicę, Curię generalis in Monte Citorio, & in Acie Campi Florę, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Antonium Pellicia Apostolicum Curf. Nicolaus Cappelli Magister Curf.

CLX.

Bona Ecclesiarum jamdiu ab Hęreticis occupata in Palatinatu inferiore, & Ducatu Neoburgensi iis condonantur Possessoribus, qui ad fidem Catholicam convertuntur.

Non absimilem concessionem factam pro Ducatu Saxonia legere est supra Tom. antecedenti Consti. LXV 11. pag. 284.

CLEMENS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proccinium.

Inter multiplices, gravissimasque Apotolatus curas, quibus assidue detinemur in eam potissimum incumbimus, ut extirpatis hęresum vepribus Catholica Fide ubique gentium floreat, ac colatur, ovesque diabolica fraude seductę, & per de-

CLXI.

Declaratur quod Ministro Generali Ord. S. Francisci Capuccinorum & Secundariis Superioribus ab eo dependentibus tanquam veris, & legitimis filiis ejusdem S. Francisci conveniat, & competat in quocumque loco, Civitate, Provincia, & Regno, etiam ubi alii Tertiarii ejusdem Ord. jam reperiuntur, erigere, instituire, & fundare Confraternitates.

CLEMENS PP. XII.

Ad futuram rei memoriam.

Apostolica servitutis officium, quod inscrutabilis Sapientię atque Clementię Dei altitudo humilitati nostrę meritis licet, & viribus longe impari committere dignata est, exigit, ut ad ea, quę Christifidelium sub Religiosorum virorum in vinea Domini strenue allaborantium directione in rebus ad pietatis, & devotionis opera, gratiasque spirituales pertinentibus conducibilia esse noscuntur, libenter intendamus, sicut rerum, locorum, temporum, & personarum qualitate mature perpensa, salubriter in Domino expedire arbitramur.

Proccinium.

§. 1. Supplicationibus itaque dilecti filii Bonaventurę a Ferraria Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum nuncupatorum, ac etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, ut sibi, & pro tempore existentibus Ministro Generali, & Secundariis Superioribus ab eo dependentibus tanquam veris, & legitimis filiis ejusdem S. Francisci conveniat, & competat in quocumque loco, Civitate, Provincia, & Regno, etiam ubi alii Tertiarii ejusdem Ordinis iam reperiuntur, erigere, instituire, & fundare prefatum Tertium Ordinem pro quibuscumque piis, & devotis personis Sęcularibus utriusque sexus, atque hujusmodi Tertii Ordinis professoribus scapulare, sive habitum cum singulo conferre, in rebus spiritualibus dirigere, in tertia Regula memorati S. Francisci observanda privatim, & publice eos edocere, & instruire, utque ipsi Tertiarii a Capuccinis recepti omnino gaudere, atque ut possint, & debeant omnibus, & singulis privilegiis, indulgentiis, gratiis, & favoribus, ac prerogativis per Sedem Apostolicam Ordini Tertiariarum a quocumque Ministro Generali dependentium sub suo capite, qui unus est, idem S. Franciscus, alias concessis, vel in posterum concedendis, tenore presentium declaramus, & statuimus.

Declaratio,
de qua in Ru-
brica.

§. 2. Decernentes eadem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, sicut in premissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & desiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quocumque aucto-

Presentium
literarum fir-
mitas.

firmis, salvisque remanentibus quibuscumque foundationibus, applicationibus, aliisque dispositionibus de bonis sic recuperatis a Sede Apostolica, ac prefertim a memorato Alexandro Prędecessore factis, seu approbatis, nec non administratione aliorum bonorum istiusmodi eidem Carolo Principi Electori concessa, & attributa, ut prefertur, quibus per presentes nullatenus derogare, aut quicquam desuper immutare, vel innovare intendimus) omnia, & singula bona Ecclesiastica cujuscvis qualitatis, & valoris in Palatinatu inferiore, & Ducatu Neoburgensi hujusmodi consistentia, quę pręteritorum temporum calamitate occupata, nec hucusque recuperata, & vindicata fuerunt, sed a dictis A catholicis adhuc uti sua propria detinentur, sicut pręmittitur, modernis eorum possessoribus, seu detentoribus, qui ad Catholicam Religionem deinceps redierint, eorumque Successoribus quibuscumque itidem Catholicis, & in sinceritate Orthodoxę Fidei perseverantibus una cum fructibus perceptis de Apostolica potestatis plenitudine harum serie ex specialis dono gratię remittimus, condonamus, cedimus, & relaxamus, distisque possessoribus, seu detentoribus, eorumque Successoribus, ut ipsi de bonis prefatis tam inter vivos, quam ex causa mortis, aut alias quomodolibet libere disponere possint, plenam tenore presentium tribuimus facultatem, neque illos pro parte dictę Sedis Apostolicę Ecclesiarum, Monasteriorum, & locorum Piorum, aut Personarum Ecclesiasticarum ad quas, & quę bona predicta olim pertinebant ratione, & occasione premistorum desuper molestari, inquietari, aut perturbari possint, statuimus, & decernimus.

§. 3. Non obstantibus nostris & Cancellarię Apostolicę Regula de jure questio non tollendo, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non Ecclesiarum, Monasteriorum, & locorum Piorum hujusmodi foundationibus, ac quibusvis etiam derogatoriis, derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis etiam jramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium premistorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut earumdem presentium literarum exemplis etiam impressis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personę in Ecclesiastica dignitate constitutę munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quę ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romę apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 13. Julii 1735. Pontificatus nostri Anno Quinto.

Dat. die 13.
Julii 1735.
An.V.

via misere errantes, agnita tandem veritate ad gregem Dominicum reducantur, piisque Orthodoxorum Principum de Ecclesia Dei optime meritorum in id ipsum laudabiliter tendentibus votis quantum cum Domino possumus, libentissime annuimus.

§. 1. Cum itaque, sicut dilectus Filius nobilis vir Carolus Comes Palatinus Rheni S. R. Imperii Princeps Elector Heydelbergensis nobis nuper exponi fecit, tametsi diversa bona Ecclesiastica in Palatinatu inferiore, ac Ducatu Neoburgensi temporali suę ditioni subiectis consistentia, quę olim dum Hęresis in illis, finitimisque Regionibus cuncta misereret, ac turbaret per A catholicos occupata fuerant, progressu temporis benediciente Domino, recuperata, seu alias vindicata fuerint, dictique Caroli Principis Electoris majores, seu Progenitores Ducis Neoburgenses postmodum a Sede Apostolica ac prefertim felicis rec: Alexandro PP. VII. Prędecessore nostro de aliquibus bonis sic recuperatis quasdam pias foundationes, & applicationes, aliasque dispositiones, fieri, seu approbari, nec non tam illi, quam etiam ipse Carolus Princeps Elector, nonnullorum aliorum bonorum, pręfatorum administrationem, quę etiam ad presens durat, sibi per Sedem predictam respective concedi, ac tribui obtinuerint, nihilominus plura ex bonis Ecclesiasticis supradictis adhuc extent, quę etiam num a dictis A catholicis detinentur, ac si sua, & propria forent, eorumdem vero A catholicorum plerisque a reddito ad gremium Sanctę Matris Ecclesię deterreat, ac moreretur metus ne bona predicta, quibus nunc potiuntur, post sui reditum hujusmodi dimittere cogantur, utpote quibus destituti, vitę humanę subsidiis, ac commodis, quibus diu assueverunt, exuerentur, eorumque filii, & familia congrua, ac etiam, quandoque necessaria sustentatione carentes ad inopiam, duramque egestatem redigerentur; Idem Carolus Princeps Elector animadvertens, quod si A catholicis prefatis postquam ad Religionem Catholicam conversi fuerint, bona sic occupata retinere liceret, sicut non ita pridem similibus bonorum occupatoribus in Ducatu Saxonię a nobis concessum fuit, merito sperari posset, forent A catholicis predicti tali sublato metu, seu remoto ad Orthodoxę Fidei, & Ecclesię unitatem abiectis erroribus facilius revertentur; nobis propterea humiliter supplicari fecit, quatenus in premissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Carolus Comes Palatinus pręvidens ple. rosque Aca. tholicorum - qui occupata jamdiu Ec. clesiarum bona detinent, a Catholica Fide suscipienda exterreri posse, si ad ea restituenda compellerentur.

Eis condonari
peccata Pontificis.

Qui eadem presentibus Possessoribus remittit salvis jam antea recuperatis, & ex quibus pias fundationes &c. factę sunt.

§. 2. Nos igitur dicti Caroli Principis Electoris in Deum pietatem, & Catholicę Religionis tuendę, & propagandę Studium plurimum in Domino commendantes, ejusque desiderio hac in re, quantum nobis ex alto conceditur, obsecundare cupientes, simulque considerantes, salutem animarum pretioso Domini nostri Jesu Christi Sanguine redemptarum, terrenarum rerum, ceterisque humanis rationibus pręcellere, ejusmodi supplicationibus inclinati (fir-

Obstantibus
derogat.